令和５年１０月２日

高 等 学 校 長 殿

中等教育学校長 殿

支 援 学 校 長 殿

中 学 校 長  殿

岡山県高等学校教育研究会英語部会

   部 会 長   小寺 邦彦

 （公 印 省 略）

令和５年度岡山県高等学校教育研究会英語部会

秋季研究大会の開催について（ご案内）

 標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。

１ 主 催 岡山県高等学校教育研究会英語部会

    共 催 岡山県中学校教育研究会英語部会

２ 日 時 令和５年１１月２日（木） １３：１０～１６：０５

３ 使用アプリ Google Meet

学校へ配布した案内をご覧ください。

４ 会 場 校 岡山県立笠岡高等学校

５ 日 程

13:10  接続開始

13:40  開会

13:40～13:45 部会長挨拶（5分）

13:45～14:30 公開授業（45分）

14:30～14:40 各種コンテスト結果発表

14:40～14:55 「中教研実践発表」 教諭 中村 オリエ 倉敷市立北中学校 （15分）

 （休憩）

15:10～15:50 分科会「ICTの活用事例について(実践報告)」（10分×３＋指導助言 10分）

① 岡山県立笠岡高等学校英語科

② 教諭 水川 加寿美 岡山県立鴨方高等学校

③ 教諭 和田 博文  岡山県立倉敷青陵高等学校

指導・助言 岡山県立津山高等学校  指導教諭 井尾 佳弘

15:50～16:00  指導・助言 岡山県教育庁高校教育課 指導班（主幹） 児島 和哲

16:00～16:05 副部会長挨拶

16:05頃  閉会

６ 申し込み

（１）県立学校・指導主事の出欠

（GSEのアカウントをお持ちの方）

申し込み時に登録いただいた Googleアドレスを英語部会共有アイテムに招待します。

学校へ配布した案内をご覧ください。

 （２）私立、市立、中学校、ALT、その他の出欠

申し込み時に登録いただいた Googleアドレスを英語部会共有アイテムに招待します。

共有できない場合は、申し込みいただいたメールアドレスに、資料を送信いたします。

学校へ配布した案内をご覧ください。

  締め切り：10月 19日（木）

  不参加の場合も、学校でお一人が申込調査に「不参加」とご回答ください。

  役員、委員の先生方も同様にお申込みをお願いします。

当日資料、授業関連書類、配信方法の情報等は Googleドライブにアップします。

Googleドライブが共有できない方へは、申し込み時に登録いただいたアドレス宛に送信

いたします。

７ そ の 他

（１）公開授業等の録画はご遠慮ください。記録用としてご入用の場合は、事務局までご連絡お願

いします。

（２）受賞者へのトロフィーや賞状については、各学校に直接郵送させていただきます。

高教研英語部会 事務局

岡山県立岡山一宮高等学校

小野・三尾・仲矢

TEL：086-284-2241

全庁メール：hiroyuki_ono1@pref.okayama.jp